АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 мая  2020 г.       № 172

с. Лешуконское

О внесении изменений и дополнений в административный регламент

предоставления  муниципальной услуги "Выдача разрешения на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов

привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального

образования «Лешуконский муниципальный район», а также посадки

(взлета) на расположенные в границах муниципального образования

«Лешуконский муниципальный район» площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации"

утвержденный постановлением администрации МО «Лешуконский

муниципальный район»

от 05 сентября 2018 г. № 406

      В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

администрация МО «Лешуконский муниципальный район»  постановляет:

      1. Внести в постановление администрации от 05 сентября 2018 г. № 406

«Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной

услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными

пунктами муниципального образования «Лешуконский муниципальный район», а

также посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального

образования «Лешуконский муниципальный район» площадки, сведения о

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»,

изменения и дополнения согласно приложению.

     2. Настоящее постановление вступает в силу с даты, его подписания.

   Глава администрации                                                            А.Ю. Мартынов

Приложение

к постановлению администрации

МО «Лешуконский муниципальный район»

от 12 мая 2020 г. № 172

Изменения и дополнения, вносимые в постановление администрации от 05

сентября 2018 г. № 406 «Об утверждении административного регламента

предоставления  муниципальной услуги "Выдача разрешения на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов

привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального

образования «Лешуконский муниципальный район», а также посадки

(взлета) на расположенные в границах муниципального образования

«Лешуконский муниципальный район» площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации"

1. В наименовании постановления, наименовании административного

регламента слова «полетов беспилотных летальных аппаратов» заменить

словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25

кг.)».

2. В подразделе 2.1. регламента:
а) пункт 17 изложить в следующей редакции:

 «17.  Для получения разрешения заявитель направляет заявление в

Администрацию муниципального образования. Документы, представляются

заявителем в зависимости от планируемого к выполнению вида авиационной

деятельности в виде заверенных копий (за исключением заявлений). На указанных

копиях документов на каждом листе такого документа заявителем проставляются:

отметка "копия верна"; подпись с расшифровкой; печать (при её наличии для

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей).».

         б) пункт 18 изложить в следующей редакции:

       «18 Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с

нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги,

подлежащих представлению заявителем:

        1) заявление о предоставлении муниципальной услуги (приложение N 1 к

настоящему административному регламенту) с указанием вида деятельности по

использованию воздушного пространства; типа воздушного судна; наименования,

марки, модели (при наличии); фамилии, имени, отчества (при наличии), полного

наименования владельца воздушного судна; государственного (регистрационного)

опознавательного знака (при наличии); учетного номера беспилотного воздушного

судна (при наличии); заводского номера (при наличии); срок

использования воздушного пространства над территорией МО «Лешуконский

муниципальный район" с указанием времени и даты начала и окончания

использования воздушного пространства; места использования воздушного

file:///C:/Users/Уткин/Documents/Муниципальные%20услуги/Адм.регламент%20-%20авиацион.%20работы-полеты/Постановление%20Администрации%20муниципального%20образования%20%20Горо.rtf%23Par526

пространства над территорией МО «Лешуконский муниципальный район»

(маршрут полета, посадочные площадки, планируемые к использованию); перечня

прилагаемых документов;

2) согласие на обработку персональных данных (приложение N 5 к

настоящему административному регламенту), оформленное в соответствии с

требованиями Федерального закона от 27.07.2006 года N 152-ФЗ «О персональных

данных»;

3) учредительные документы юридического лица (для юридических лиц);

4) документ, удостоверяющий личность заявителя (для физических лиц и

индивидуальных предпринимателей);

5) документ, удостоверяющий личность представителя заявителя (в случае

обращения представителя заявителя);

6) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (в случае

обращения представителя заявителя);

7) проект порядка выполнения:

- авиационных работ либо раздел руководства по производству полетов,

включающий в себя особенности выполнения заявленных видов авиационных

работ;

- десантирования парашютистов с указанием времени, места, высоты

выброски и количества подъемов воздушного судна;

- подъемов привязных аэростатов с указанием времени, места, высоты

подъема привязных аэростатов;

- летной программы при производстве демонстрационных полетов воздушных

судов;

- полетов беспилотных воздушных судов с указанием времени, места, высоты

полета;

- посадки (взлета) воздушных судов на площадки, расположенные в границах

МО «Лешуконский муниципальный район», сведения о которых не опубликованы

в документах аэронавигационной информации, с указанием времени, места и

количества подъемов (посадок);

8) договор с третьим лицом на выполнение заявленного вида деятельности по

использованию воздушного пространства (при наличии);

9) документы, удостоверяющие личность граждан, входящих в состав

авиационного персонала, допущенного к летной и технической эксплуатации

заявленных типов воздушных судов;

10) уведомление о постановке беспилотного воздушного судна на учет в

Федеральном агентстве воздушного транспорта Российской Федерации;

11) документ, подтверждающий обязательное страхование ответственности

эксплуатанта при авиационных работах в соответствии со статьей 135 Воздушного

кодекса Российской Федерации (в случае выполнения авиационных работ).

Документы, указанные в подпункте 7 настоящего пункта, представляются

заявителем в зависимости от планируемого к выполнению вида деятельности по

использованию воздушного пространства.

Заявитель несет ответственность за достоверность и полноту представленной

информации."

в) пункты 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29  исключить.

file:///C:/Users/Уткин/Documents/Муниципальные%20услуги/Адм.регламент%20-%20авиацион.%20работы-полеты/Постановление%20Администрации%20муниципального%20образования%20%20Горо.rtf%23Par633
consultantplus://offline/ref=9AC6F3486BD4BE4CC4C7B41FBAA07C96F0784BFE6B74A9C1026DDF491B253BA63738A98FEDFF64761C71848CA9NCnCN
file:///C:/Users/Уткин/Documents/Муниципальные%20услуги/Адм.регламент%20-%20авиацион.%20работы-полеты/Постановление%20Администрации%20муниципального%20образования%20%20Горо.rtf%23Par168

3. Дополнить административный регламент приложением №5 следующего

содержания»:

  «Приложение N 5

к административному регламенту предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений

на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, полетов

беспилотных воздушных судов, подъемов

привязных аэростатов над территорией

муниципального образования «Лешуконский

муниципальный район», а также посадку (взлет)

на расположенные в границах муниципального

образования «Лешуконский муниципальный район»

площадки, сведения о которых не опубликованы

в документах аэронавигационной информации»

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

    Я,______________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных)

зарегистрирован (а) по адресу: _______________________________________

_________________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: _________________________________

_________________________________________________________________.

(наименование документа, серия и номер, сведения о дате выдачи документа и

выдавшем его органе)

    (Я,_______________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя субъекта персональных

данных)

зарегистрирован(а) по адресу: ________________________________________

_________________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: __________________________________

__________________________________________________________________,

(наименование документа, серия и номер, сведения о дате выдачи документа и

выдавшем его органе)

являясь представителем __________________________________________

_________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) представляемого субъекта персональных

данных)

зарегистрированного(-ой) по адресу:_______________________________

_____________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: ______________________________

______________________________________________________________,

(наименование документа, серия и номер, сведения о дате выдачи документа и

выдавшем его органе)

согласно доверенности от "___" ____________ г. N_______

_________________________________________________________________,

(или наименование и реквизиты иного документа, подтверждающего полномочия

представителя)

в   соответствии  с  частью  4  статьи  9 Федерального закона от 27.07.2006

N  152-ФЗ "О персональных данных" в целях получения муниципальной услуги по

выдаче  разрешения  на  выполнение  авиационных  работ, парашютных прыжков,

демонстрационных  полетов  воздушных судов, полетов беспилотных воздушных

судов, подъемов  привязных  аэростатов  над территорией муниципального

образования  "Лешуконский муниципальный район»,  а также посадку (взлет)  на

расположенные  в  границах  муниципального  образования "Лешуконский

муниципальный район»,  сведения  о  которых  не опубликованы   в  документах

аэронавигационной  информации,  даю  согласие администрации  МО

«Лешуконский муниципальный район», находящейся по  адресу: Архангельская

область, с. Лешуконское, ул. Победы, д. 9, на обработку   моих   персональных

данных   (персональных  данных представляемого  мной  субъекта  персональных

данных),  а именно: фамилии, имени, отчества, паспортных данных, адреса

регистрации по месту жительства, номера  телефона (домашнего, мобильного), e-

mail, а также иных персональных данных   согласно   пункту   1  статьи  3

Федерального закона от 27.07.2006 N   152-ФЗ   "О  персональных  данных",  то

есть  на  совершение действий, предусмотренных   пунктом   3   статьи  3

Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".

    Настоящее  согласие  действует  со  дня  его подписания до дня отзыва в

письменной форме.

    "___" ____________ ______ г.

    Субъект   персональных   данных  (представитель  субъекта  персональных

данных):

                                  __________________ /_____________________

                                 (подпись)                                                       (Ф.И.О.)

consultantplus://offline/ref=9AC6F3486BD4BE4CC4C7B41FBAA07C96F0784BFE6B74A9C1026DDF491B253BA62538F183ECFA787E1B64D2DDEF9903D0B5EE0756E8BC81AEN0n2N
consultantplus://offline/ref=9AC6F3486BD4BE4CC4C7B41FBAA07C96F0784BFE6B74A9C1026DDF491B253BA62538F183ECFA78751E64D2DDEF9903D0B5EE0756E8BC81AEN0n2N
consultantplus://offline/ref=9AC6F3486BD4BE4CC4C7B41FBAA07C96F0784BFE6B74A9C1026DDF491B253BA62538F183ECFA78751064D2DDEF9903D0B5EE0756E8BC81AEN0n2N